

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA-SP

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, GUIAS E SARJETAS

LOCAL: RUA JOÃO DO CARMO FREITAS, RUA DR. JOÃO CANDIDO FILHO, AV MARIA AGUSTA e AV CORONEL

JOÃO CANDIDO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CPOS - BOLETIM 177

Base 01/11/2019

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	LOR UNIT.	TOTAL
	1.0	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA				184.903,74
CPOS	540103	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m ²	2.517,06	16,44	41.380,47
CPOS	540121	Base de brita graduada	m ³	251,71	140,25	35.301,77
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m ²	2.517,06	4,57	11.502,96
CPOS	540324	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	2.517,06	10,98	27.637,32
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m ³	75,51	914,84	69.081,22
	2.0	RECAPEAMENTO ASFALTICO				84.459,31
CPOS	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m ²	2296,11	0,54	1.239,90
CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	2296,11	4,57	10.493,22
CPOS	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m ³	11,48	845,51	9.706,92
CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	68,88	914,87	63.019,26
	3.0	GUIAS E SARJETAS EXTRUDADAS				27.682,10
CPOS	540615	Execução de perfil extrusado no local	m ³	22,39	891,18	19.953,52
CPOS	110163	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa - para perfil extrudado	m ³	22,39	345,18	7.728,58
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				2.807,86
CPOS	970401	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	114,70	24,48	2.807,86
	5.0	PLACA DE OBRA				2.931,18
CPOS	020802	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	488,53	2.931,18
TOTAL GERAL						R\$ 302.784,19

Macedônia, 03 de Abril de 2020.

Lucilene Cabreira Garcia Marsola
Prefeita Municipal de Macedônia

Francisco Gleyson Ferreira Oliveira
Eng. Civil - CREA 5069379440
ART 28027230200419415